
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 108/2018 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 023/2018 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

Nº DO CONTRATO: 070/2018 
PARTES: Município de Recreio Contratante e Desinsetizadora Leopoldina 
LTDA- ME, Contratada. 
OBJETO: Futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços 
de desinsetização, desratização, limpeza e desinfecção de caixa d’ água e 
controle de escorpiões objetivando atender as Secretaria Municipal de Saúde 
nas seguintes dependências: UBS Altina Maria da Conceição (Conceição); UBS 
José Siqueira (Angaturama); UBS Barreiros (Barreiros); UBS Maria Rosa da C. 
Silva (Alto do Asilo); UBS DR. Ruimar Costa Azevedo; UBS Samuel de O. 
Siqueira; Secretaria Municipal de Saúde (Unidade de Saúde) e Pronto Socorro 
Municipal e Secretaria Municipal de Educação nas seguintes dependências: 
Escola Estadual Professora Nice Damasceno de Almeida Muniz; Escola 
Municipal João Damasceno Ferreira; Centro Educacional Municipal Criança 
Feliz; Centro Educacional Municipal Tereza de Lourdes Pimenta (Conceição); 
Escola Municipal Francisco Baptista de Paula (Angaturama) e Escola Maria 
Aparecida Lacerda de Freitas ( Barreiros), 
DATA DE ASSINATURA: 15/08/2018 
VIGÊNCIA: 15/08/2018 a 15/02/2019 
VALOR: R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
10.301.0075.2034/3.3.90.39.00 – Ficha:140 – Fonte:148 
10.302.0075.2036/3.3.90.39.00 – Ficha: 149 – Fonte: 155 
10.122.0075.2072/3.3.90.39.00 – Ficha:294 – Fonte: 102 
12.122.0007.2039/3.3.90.39.00 – Ficha:169 – Fonte:101 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 108/2018 – Dispensa de Licitação n°023/2018 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal, pelo 
Contratante e Marcelo de Paula Camacho, por Desinsetizadora Leopoldina 
LTDA-ME, pela Contratada, Janete Ferreira Rezende e Sabrina da Silva 
Rezende Fiorezi como testemunhas. 

 
 
 



 


